

## Unternehmenserklärung Bernhard Heckmann GmbH & Co. KG Heckmann Bau GmbH & Co. KG

**Dokument 1.1** 

verfasst von: CJo

Stand: 09/2019

## Unternehmenserklärung

Für die Bernhard Heckmann GmbH & Co. KG und die Heckmann Bau GmbH & Co. KG stellt der Arbeits- und der Umweltschutz einen wichtigen Bestandteil der Unternehmenspolitik dar. Unser Arbeitsschutz mit System sowie das Umweltschutzmanagement sind in unserem Qualitätsmanagement integriert.

Die Führungskräfte tragen die Hauptverantwortung für die Sicherheit und den Gesundheitsschutz der Beschäftigten. Jeder Mitarbeiter hat die Verpflichtung, durch sein Verhalten dazu beizutragen, Unfälle, Erkrankungen sowie Gefährdungen am Arbeitsplatz zu vermeiden.

Die Geschäftsführung übernimmt die Verantwortung für die Wirksamkeit des Umweltschutzmanagementsystems und verpflichtet alle Mitarbeiter, ihre Tätigkeiten gemäß der Prozessbeschreibung des Prozesshandbuches auszuüben. Damit wird sichergestellt, die vorgegebenen und selbstgestellten umweltbezogenen Anforderungen, Ziele sowie die Erwartungen aller interessierten Parteien bezüglich unseres Umgangs mit der Umwelt zu erfüllen.

Die notwendigen Mittel zur Aufrechterhaltung unserer Arbeits- und Umweltschutzsysteme werden von der Geschäftsführung zur Verfügung gestellt. Zur Kontrolle der angestrebten Ziele in Bezug auf Arbeits- und Umweltschutz werden interne und externe Audits durchgeführt. Diese führen zu sicheren Arbeitsabläufen und einer fortlaufenden Verbesserung der Umweltleistung.

Der Arbeits- und Umweltschutz werden gleichrangig zu wirtschaftlichen Zielen, Qualität und Kundenzufriedenheit mit in die betriebliche Organisation eingebunden und ständig verbessert.

Ebenso ist das Wertemanagement von hoher Bedeutung für das Unternehmen. Es ist selbstverständlich unternehmerisches Handeln mit ethischen Grundwerten zu verbinden. Die Grundwerte bilden das Fundament des wirtschaftlichen Erfolges. Vertrauen, Transparenz und Ehrlichkeit sind die Voraussetzungen für einen fairen Umgang in der Geschäftswelt.

Die Einhaltung von Recht, Gesetz sowie die Regeln des freien und fairen Marktes haben höchste Priorität. Von Korruption und wettbewerbsbeschränkenden Absprachen wenden wir uns konsequent ab.

Hamm, den 07. Oktober 2019

Geschäftsführung

Bernhard Heckmann GmbH & Co. KG und Heckmann Bau GmbH & Co. KG

Martin Karnein

Thomas Saerbeck

Milenko Pulic